國立臺中教育大學　函

地址：40306臺中市民生路140號
承辦人：鄭怡萱
電話：04-2218-3346
電子信箱：49200217@mail.ntcu.edu.tw

受文者：如正副本行文單位

發文日期：中華民國113年8月1日
發文字號：臺中大學教育字第1132061499號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如說明二

主旨：有關本校教育學系「2024年E時代的教育前瞻國際學術研
討會－AI數位時代之教育挑戰與展望」一案，惠請轉知貴
校人員參加並核予公差假，請查照。

說明：
一、為探討全球化時代的相關教育變革現狀，以永續發展教育

社會終身素養為關懷，探究教育挑戰與創新相關議題，積
極推動持續性的教育創新，提升教育競爭力，特辦理此次
研討會。

二、旨揭會議資訊如下：
(一)時間：113年10月5日(星期六)8:30-17:00共1日。
(二)地點：國立臺中教育大學求真樓。
(三)報名對象:全國大專院校教師、研究生、縣市政府相關人

員、學校行政人員及教師。
(四)報名方式及截止日期：請於113年8月19日至113年9月11

日至本校首頁(路徑:學術/教育學系/最新消息/行政公告)
進 行 線 上 報 名 ， 網 址 ：
https://edu.ntcu.edu.tw/index.php。，名額有限，額滿將提
早關閉報名系統。

(五)全程參與者核予6小時研習時數。
(六)檢附暫訂議程。
(七)倘有未盡事宜請逕洽本校教育學系鄭怡萱組員，電話：

04-22183346（e-mail：cute3346@mail.ntcu.edu.tw）。

正本：各公私立大專校院、南投縣政府教育處、臺中市政府教育局、彰化縣政府教育

正本

1130011218

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

第1頁　共2頁 國立嘉義大學 113/08/01

處
副本：本校教育學系電 子 公 文

交 換 章

第2頁　共2頁

國立臺中教育大學教育學系

2024年 E時代的教育前瞻國際學術研討會

－AI數位時代之教育挑戰與展望修正計畫書(暫定)

113年 10月 5日（星期六）8：10~17：00

地點：國立臺中教育大學 求真樓 K101、K107、K108、K401、K503、K504

時間 時間 地點 內容

08:10~

08:30

20分 求真樓

1F大廳
報到與領取會議手冊

8:30~

8:40

10分

求真樓

K101

開幕及嘉賓致詞

開幕及嘉賓致詞

主持人：賴志峰教授（國立臺中教育大學教育學系主任）

本校校長致詞：郭伯臣教授（國立臺中教育大學 校長）

貴 賓：李炳昭教授（國立臺中教育大學教育學院 院長）

8:40~

9:30

50分

求真樓

K101

專題演講及討論（一）

地點：求真樓 1樓音樂廳 K101

主持人：待定

主題：The AI Revolution in Education: Redefining Learning for the Next

Generation（教育領域中的人工智慧革命：重新定義下一代的學習）

講者：Prof. Kyungbin Kwon (Indiana University, USA)

9:30-

10:20

50分

求真樓

K101

專題演講及討論（二）

地點：求真樓 1樓音樂廳 K101

主持人：待定

主題：Pedagogy of the moment: Issues in evidence-based policymaking and the

lives of teachers

講者：SHIRAMATSU Satoshi（Professional School for Teacher, Graduate School

of Ehime University, Janpan）

休息時間  10:20~10:30

10:30~

12:00

90分

求真樓

K101

（場次一）論文發表 5篇

主持人：待定

評論人 A：待定

評論人 B：待定

發表論文與發表者：

1. 國小資深實習輔導教師之輔導理念與經驗之個案研究

2.

時間 時間 地點 內容

10:30~

12:00

90分

求真樓

K107

（場次二）論文發表

主持人：待定

評論人 A：待定

評論人 B：待定

發表論文與發表者：待定

10:30~

12:00

90分

求真樓

K401

（場次三）論文發表

主持人：待定

評論人 A：待定

評論人 B：待定

發表論文與發表者：待定

10:30~

12:00

90分

求真樓

K503

（場次四）論文發表

主持人：待定

評論人 A：待定

評論人 B：待定

發表論文與發表者：待定

10:30~

12:00

90分

求真樓

K108

青年論壇(一)海報發表 6篇

主持人、討論人 A：教授（國立臺中教育大學教育學系）

評論人 B：教授（國立臺中教育大學教育學系）

評論人 C：教授（國立臺中教育大學教育學系）

發表論文與發表者：

 午餐時間  12:00~13:30  報到時間 13:00~13:00

13:30~

15:00

90分

求真樓

K101

（場次五）論文發表

主持人：待定

評論人 A：待定

評論人 B：待定

發表論文與發表者：待定

13:30~

15:00

90分

求真樓

K107

（場次六）論文發表

主持人：待定

評論人 A：待定

評論人 B：待定

發表論文與發表者：待定

13:30~

15:00

90分

求真樓

K401

（場次七）論文發表

主持人：待定

評論人 A：待定

評論人 B：待定

發表論文與發表者：待定

13:30~

15:00

90分 求真樓

K504

（場次八）論文發表

主持人：待定

時間 時間 地點 內容

評論人 A：待定

評論人 B：待定

發表論文與發表者：待定

13:30~

15:00

90分

求真樓

K108

青年論壇(二)海報發表

主持人、討論人 A：

評論人 B：

評論人 C：

發表論文與發表者：

 休息時間 15:00~15:30 茶點時間

15:30~

16:30

60分

求真樓

K101

【AI×Edu 論壇－AI 在教育的應用與衝擊】

主持人：待定

引言人：

1.彭瑞洵校長(台中市北區中華國小)：數位科技領導

2.葉晉源主任(台中市北屯區北屯國小)

3.楊宗榮主任(台中市豐原區翁子國小)

16:30~

17:00

30分
求真樓

K101

綜合座談及閉幕式

主持人：賴志峰教授（國立臺中教育大學教育學系主任）

貴賓：

備註：

1. 共 380分鐘(6小時研習時數)

2. 論文發表場次一~八（90分鐘）1.主持人開場 5分。2.發表人 4人：各 12分。3.討論 2

人：各 12分。4.開放討論：13分。（主持人引導討論）。場次四、八，主持人開場 5

分。2.發表人 4人：各 14分。3.討論 1人：16分。4.開放討論：13分。

3. 青年論壇一~二（90分鐘）1.主持人開場 3分。2.6位發表人：各 8分。3.討論人 3

人：各 9分。4.開放討論：12分（主持人引導討論）。

	2024年E時代的教育前瞻國際學術研討會
	2061499a00_attch1